Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete do Vereador Aguinaldo Antonio Hurbik

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175

CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br

INDICAÇÃO N.º24/2025
AUTOR: VEREADOR AGUINALDO ANTONIO HURBIK

O VEREADOR ABAIXO ASSINADO APRESENTA ESTA INDICAÇÃO PARA QUE APÓS

DELIBERAÇÃO EM PLENÁRIO, A MESMA SEJA ENVIADA AO EXECUTIVO MUNICIPAL

COM ENCAMINHAMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E

RURAIS.

O vereador no uso das suas atribuições legais vem respeitosamente

indicar e solicitar a manutenção e cascalhamento da estrada rural que dá acesso a

propriedade da senhora Margarete Canelo Ferreira, na localidade de Barra dos

Andrades, próximo aos Bergamin. A melhoria do trecho é essencial para facilitar o

deslocamento dos moradores, garantindo condições seguras e eficientes para o

trânsito de veículos, e escoamento da produção agrícola local.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, em 26 de agosto de 2025.

  AGUINALDO ANTONIO HURBIK

Vereador Proponente